iy
a4
LRl
ﬁ € /K"I(f:i/(’}'ﬂ ﬁ/“//‘. )(/.i//.f'.’f/'\.”'(;lfl",
O
o Al Vecevscti o detles Prceree
LA . . 1 A
‘f%fr}-m Seolovitieo %}(ym/«/ﬁ?’/ /w’ O Fanatre —.J/?(zmrnf seit
L
= Y reseone -G(‘Ji(‘/’(ﬂ/ﬁ -

Ufficio IX - Ambito territoriale per Parma e Piacenza  — sede di Parma

Decreto prot.n. 7191 Parma 21 agosto 2015
IL DIRIGENTE

VISTA la C.M. prot. n. 6753 del 27 febbraio 2015 “Dotazioni organiche del personale docente per I'a.s.
2015/16 — trasmissione schema di decreto Interministeriale”;

VISTA la nota dell’lUSR Emilia Romagna prot. n.3184/21c del 26/03/2015 con la quale & stata assegnata
all’Ambito provinciale di Parma una dotazione organica di diritto per il sostegno per I'a.s. 2015/2016

pari a 523 posti, definita sulla base del criterio di cui al precitato art. 15, comma 2 — bis della
L.128/2013;

VISTO il proprio decreto di ripartizione prot.n. 5428 del 10/07/2015 di ripartizione dei suddetti posti;

VISTA la C.M. n. 19400 del 03/07/2015 concernente I'adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di
fatto del personale docente per I'.a.s 2015/16;

VISTA la nota dell’USR Emilia Romagna prot.n. 8848 del 23/07/2015 con la quale & stato assegnato il
contingente relativo ai posti di sostegno per la provincia di Parma, per complessivi 560 (comprensivi
dei 523 posti di diritto);

ACQUISITE le proposte dai dirigenti scolastici di ripartizione dei posti di sostegno per ogni istituzione
scolastica;

ACQUISITA la proposta del GLH provinciale (Gruppo di Lavoro per I’'Handicap) riunitosi il 29/07/15;

APPORTATE tutte le necessarie variazioni e compensazioni a seguito di nuove certificazioni e/o revoche di
studenti disabili;

VISTA la nota n. 9486 del 4 agosto 2015, con la quale il Direttore Generale dell’USR delega i dirigenti di
ambito territoriale a confermare le ore in deroga autorizzate nel corrente a.s. 2014-15 anche per
I'a.s. 2015-2016 in tutti i casi di immutate condizioni oggettive;

DECRETA

Art.1 La ripartizione di 37 posti di organico di fatto di sostegno del personale docente della provincia di
Parma, per I'a.s. 2015/16:

Ordine di scuola 0D 15/16 OF 15/16 TOTALE
Scuola dell’infanzia 23 9,5 32,5
Scuola primaria 177 20,0 197,0
Scuola Secondaria di 1° grado 129 7,2 136,2
Scuola Secondaria di 2° grado 194 0 194,0
TOTALE 523 36,7 359,7

Direttore Coordinatore Area 7: Dott.ssa Milena Luisa Maria Luongo
Responsabile Area “Sostegno alla persona ” - Prof. Adriano Monica - Tel: 0521-213239 - Fax: 0521-213204 email: adriano.monica.pr@istruzione.it

Viale Martiri della Liberta 15 43123 PARMA Codice fiscale 80008710347 Tel. 0521/213111 Fax 0521/213204
e-mail: usp.pr@istruzione.it - indirizzo web: www.pr.istruzioneer.it




Uy £3
T
ﬁ o Minsstera ded!" Sitraecic e,
O T el Uaivessitis ¢ detle Ricerc
Wfecro Seoluitivo Regionadt fror (' E it -Ro magna

~ Sivestone Gonerate -
Ufficio IX - Ambito territoriale per Parma e Piacenza  — sede di Parma

ART. 2 Sono confermate per I'anno scolastico 2015/16 le ore in deroga, gia funzionanti nell’anno
scolastico 2014/15 riportate nel sottostante prospetto:

Ordine di scuola Posti e orein dt.eroga
confermati
Scuola dell’infanzia 6 postie 1 ora
Scuola primaria 36 posti e 16 ore
Scuola Secondaria di 1° grado 18 postie 3 ore
Scuola Secondaria di 2° grado 29 posti e 4 ore
TOTALE 79 posti e 24 ore
Il Dirigente

Giovanni Desco
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

Allegati:
- Tabelle analitiche distinte per ordine di scuola

Direttore Coordinatore Area 7: Dott.ssa Milena Luisa Maria Luongo
Responsabile Area “Sostegno alla persona ” - Prof. Adriano Monica - Tel: 0521-213239 - Fax: 0521-213204 email: adriano.monica.pr@istruzione.it

Viale Martiri della Liberta 15 43123 PARMA Codice fiscale 80008710347 Tel. 0521/213111 Fax 0521/213204
e-mail: usp.pr@istruzione.it - indirizzo web: www.pr.istruzioneer.it




